
 

 

                                                                PATVIRTINTA 
                                                                Varėnos rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. T-X-272 

 

 

 

VARĖNOS GLOBOS NAMŲ  

2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varėna, 2024



 

 

TURINYS 

  

I. ĮSTAIGOS PRISTATYMAS..........................................................................................................2 

II. GLOBOS NAMŲ VYKDYTA VEIKLA......................................................................................3 

Personalas...........................................................................................................................................3 

III. SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ APŽVALGA..................................................................5 

Socialinės globos paslaugų gavėjai.....................................................................................................8 

Buitis ir asmens higiena......................................................................................................................9 

Aplinka ir gyvenimo sąlygos..............................................................................................................9 

Mityba..............................................................................................................................................10 

Socialinio darbo veikla.....................................................................................................................11 

Užimtumo veikla..............................................................................................................................11 

IV.ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪRA........................................................................................13 

Slaugos, sveikatos priežiūros apžvalga.............................................................................................14 

Kineziterapija...................................................................................................................................15 

V. FINANSINĖS VEIKLOS APŽVALGA......................................................................................15 

Globos namų finansavimas...............................................................................................................16 

VI. PAGRIDINIAI VEIKLOS UŽDAVINIAI 2023 METAMS......................................................17 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

I. ĮSTAIGOS PRISTATYMAS 

 

 Oficialus įstaigos pavadinimas: Varėnos rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga 

Varėnos globos namai, trumpasis pavadinimas – Varėnos globos namai (toliau – Globos namai), 

įstaigos kodas – 300520655.  

 Globos namų adresas: Z. Voronecko g. 2, LT-65159 Varėna, elektroninis paštas: 

info@varenosglobosnamai.lt, tel. (8 310) 31 661.  

 Interneto svetainės adresas: www.varenosglobosnamai.lt 

 Teisinė forma – Varėnos rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, finansuojama iš 

savivaldybės ir valstybės biudžeto ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka gautų lėšų. 

   Vadovas: direktorė Kristina Didikienė. 

  Varėnos globos namai 2006-01-04 įregistruoti Juridinių asmenų registre. 

 2019-10-11 Globos namams išduota Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos licencija socialinei globai teikti: 

 ● institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) suaugusiems asmenims su negalia, 

senyvo amžiaus asmenims. 

   ● įstaigos veikla grindžiama Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

socialinių paslaugų įstatymu, Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymu, Socialinių paslaugų 

katalogu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos Seimo, 

Vyriausybės, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos priimtais teisės aktais, reglamentuojančiais 

socialinių paslaugų teikimą, steigėjo sprendimais, Globos namų nuostatais. 

  Globos namai yra stacionari socialinių paslaugų įstaiga, kurios veikla orientuota tenkinti 

Globos namų gyventojų poreikius, sudaryti Globos namų gyventojams palankias, žmogaus orumą 

išsaugančias sąlygas, kai jie patys nepajėgūs to pasiekti. Taip pat iš dalies pajėgiems Globos namų 

gyventojams sudaryti sąlygas patiems dalyvauti asmeninių poreikių tenkinime, padėti įveikti 

socialinę atskirtį. Saugoti ir ginti Globos namų gyventojų teises bei interesus. 

   Globos namuose yra 40 vietų, juose teikiamos šios socialinės globos paslaugos: 

informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, apgyvendinimas, maitinimo, 

sveikatos priežiūros paslaugų (slaugos) organizavimas ir teikimas, socialinių įgūdžių ugdymas, 

palaikymas ir (ar) atkūrimas, kineziterapija, psichologinė - psichoterapinė pagalba ir jos 

organizavimas, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas, darbinių įgūdžių ugdymas ir 

dienos užimtumas, laisvalaikio organizavimas, pagalba rengiantis, maitinantis, prausiantis ir kt., 

asmeninės higienos paslaugų organizavimas, kitos paslaugos, reikalingos asmeniui pagal jo 

savarankiškumo lygį ir poreikius. 

mailto:info@varenosglobosnamai.lt
http://www.varenosglobosnamai.lt/


3 

 

 

 Globos namų vizija: saugus, materialiai aprūpintas, pilnavertis Globos namų gyventojų 

gyvenimas. Socialinių, kultūrinių ir dvasinių kiekvieno gyventojo reikmių tenkinimas, sudarant jiems 

tinkamas, žmogaus orumą išsaugančias gyvenimo sąlygas, užtikrinant socialinę reabilitaciją.  

Misija – teikti ilgalaikę ar trumpalaikę socialinę globą, kuria pagyvenusiems ir 

neįgaliems asmenims, atsižvelgiant į jų savarankiškumo lygį, teikiama kompleksinė, nuolatinės 

specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba. 

Tikslas – Globos namų gyventojams užtikrinti visumą paslaugų, numatytų socialinių 

paslaugų kataloge, t. y.: kvalifikuotas stacionarias socialinės globos, slaugos, sveikatos priežiūros, 

užimtumo, savarankiškų įgūdžių ugdymo, sociokultūrinės veiklos organizavimo, individualaus darbo 

ir kitas paslaugas, esant nuolatinei socialinių  ir sveikatos priežiūros darbuotojų priežiūrai ir pagalbai. 

Uždaviniai: 

● teikti ilgalaikę ar trumpalaikę socialinę globą, t. y. kompleksiškas paslaugas, kuriomis 

visiškai arba dalinai nesavarankiškam asmeniui teikiama visapusiška, nuolatinės specialistų 

priežiūros reikalaujanti pagalba, pagal asmens savarankiškumo įvertinimo lygį; 

● sudaryti gyventojams tinkamas, žmogaus orumo nežeminančias gyvenimo sąlygas 

kuo mažiau apribotoje aplinkoje; 

● siekti atstatyti Globos namų gyventojų savarankiškus įgūdžius savipagalbai, skatinti 

jų užimtumą, siekiant grąžinti sugebėjimą pasirūpinti savimi ir integruotis į bendruomenę. 

 

II. GLOBOS NAMŲ VYKDYTA VEIKLA 
 

Personalas 
 

 Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. T-IX-62 

nustatytas didžiausias leistinas pareigybių skaičius – 29. 2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis Globos 

namuose dirbo 28 darbuotojai.  

Buhalterinė apskaita vedama centralizuotai Biudžetinių įstaigų ir seniūnijų buhalterinės 

apskaitos skyriaus.  

Administracijos personalas - 2 darbuotojai, iš jų: direktorius ir administratorius. 

Socialinio darbo ir socialinės priežiūros paslaugų personalą sudarė - 10 darbuotojų, iš jų: 1 

vyriausiasis socialinis darbuotojas, 1 socialinis darbuotojas, 1 užimtumo specialistas ir 7 individualios 

priežiūros darbuotojos. Sveikatos priežiūros personalas - 9 darbuotojai, iš jų - 1 sveikatos priežiūros 

padalinio vadovas, 1 vyriausiasis slaugytojas, 1 slaugytojas, ir 6 slaugytojo padėjėjos. Maitinimo 

personalas - 4 darbuotojai, iš jų – 1 buities sektoriaus vadovas ir 3 virėjos.  Ūkio personalą sudaro - 

3 darbuotojai, iš jų – 1 pastatų ir įrenginių priežiūros darbininkas - vairuotojas ir 2 valytojos.  



4 

 

 

  Tiesiogiai su Globos namų gyventojais dirbo 20 darbuotojas: direktorius, vyriausiasis 

socialinis darbuotojas, socialinis darbuotojas, užimtumo specialistas ir 7 individualios priežiūros 

darbuotojos; asmens sveikatos priežiūros personalas – sveikatos priežiūros padalinio vadovas (0,25 

et. vnt.), vyriausiasis slaugytojas, slaugytojas, 6 slaugytojo padėjėjos. 

  Netiesiogiai su socialinių paslaugų gavėjais dirbo 8 darbuotojai: 1 administratorius, 

1 buities sektoriaus vadovas, 3 virėjos, ūkio personalas – 1 pastatų ir įrenginių priežiūros darbininkas-

vairuotojas, 2 valytojos. 

  2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis darbuotojų tiesiogiai teikiančių ilgalaikės socialinės 

globos paslaugas ir gyventojų santykis – 1:2 

 Globos namuose dirbantys darbuotojai turi reikiamą kvalifikaciją, nemažą darbo patirtį, 

dalyvauja periodiniuose mokymuose. Kiekvienam darbuotojui yra parengti pareigybės aprašymai, 

kuriuose apibrėžtos pareigybei priskirtos funkcijos, specialieji reikalavimai, konkretus pareigybės 

lygis ir grupė.  

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas. Mokymasis ir kvalifikacijos kėlimas duoda 

abipusę naudą. Darbuotojams padeda rasti įvairių problemų sprendimus, padidina darbinės veiklos 

vertę, sustiprina pasitikėjimą savo jėgomis, formuoja geresnį organizacijos klimatą, skatina 

motyvacijos augimą, kvalifikaciją. Tai darbuotojo tam tikros profesijos, specialybės įvaldymo 

laipsnis, specialių žinių ir darbo įgūdžių visuma, kurią žmogus įgijęs gali kokybiškai 

(kompetentingai) dirbti atitinkamos rūšies darbą. 2023 m. Globos namų darbuotojai kvalifikaciją kėlė 

šiuose mokymuose: „Savižudybės rizikos vertinimas ir psichologinės pagalbos teikimas“, 

„Supervizijų mokymai socialiniams darbuotojams“, „Kaip parengti kiekvienam prieinamą 

informaciją“, “Socialinių paslaugų įstaigų darbuotojų emocinės sveikatos stiprinimas ir darbe 

patiriamo streso įveikimo būdai“, „Socialinių darbuotojų bendradarbiavimo su asmens sveikatos 

priežiūros įstaigoms (ASPĮ) praktiniai aspektai“, „Socialinio darbo metodai, siekiant teigiamų 

pokyčių teikiant socialines paslaugas“, „Kaip įveikti, norint stabdyti priklausomybę psichoaktyvioms 

medžiagoms“, „Emocinio streso įveikimo strategijos ir pagalbos sau būdai“, „Smurtas artimoje 

aplinkoje ir jo prevencija“, „Burnos sveikatos priežiūros pagrindai“, “Sveikatos priežiūros įstaigų 

administracijos darbuotojų ir medikų psichologinio smurto (įskaitant mobingą) atpažinimo ir kitų 

emocinių kompetencijų ugdymas“, “Efektyviai dirbančios komandos formavimas“, „Socialinės 

globos įstaigų maitinimo organizavimas ir naujausias reglamentavimas“.  

2023 m. kvalifikaciją iš viso 644 valandas kėlė 23 darbuotojai, arba 82,14 % visų 

dirbančiųjų Globos namuose.  



5 

 

 

Dokumentų valdymas ir dokumentų saugojimas vykdomas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymu, Lietuvos Respublikos archyvo fondo nuostatais, 

Dokumentų rengimo, Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklėmis.  

Darbų sauga ir sveikata. Siekiant apsaugoti darbuotojus nuo profesinės rizikos ar tokią 

riziką sumažinti, jų veikla Globos namuose organizuojama vadovaujantis teisės aktais, 

reglamentuojančiais darbuotojų darbų saugą ir sveikatos reikalavimus.  

Gaisrinė sauga. Globos namuose gaisrinė sauga organizuojama vadovaujantis teisės 

aktais, reglamentuojančiais gaisrinę saugą ir gaisrinės saugos taisyklėmis.  

Viešieji pirkimai. Viešieji pirkimai Globos namuose vykdomi vadovaujantis viešuosius 

pirkimus reglamentuojančiais teisės aktais. Per 2023 metus įvykdyta 189 mažos vertės viešųjų 

pirkimų, bendra visų sudarytų sutarčių vertė 202.937,56 Eur. 

Veikla Varėnos globos namuose organizuojama atsižvelgiant į išsikeltus tikslus ir 

uždavinius organizacijos viziją ir misiją. Globos namai yra nuolat tobulėjanti ir taikanti vis 

pažangesnius socialinės globos/priežiūros metodus, tai naujoms iniciatyvoms atvira socialinės globos 

įstaiga, telkianti kvalifikuotų darbuotojų komandą, nuolat tobulinanti teikiamų paslaugų kokybę bei 

profesionaliai ir dinamiškai reaguojanti į paslaugų gavėjų poreikius, teikianti geriausią ilgalaikę 

(trumpalaikę) socialinę globą ir socialinės priežiūros paslaugas. Nors vykdant veiklą patyrėme 

sunkumų ir iššūkių, veiklos tikslus pasiekti padėjo glaudus tarpinstitucinis bendradarbiavimas ir 

nuosekli planavimo sistema. Užtikrinant Globos namų tikslų ir uždavinių įgyvendinimą, buvo 

efektyviai planuojami ir organizuojami darbai bei atsakingai vykdomos pareigybinės funkcijos. 

Per 2023 m. buvo inicijuoti vizitai su Jonavos globos namais ir Merkinės globos namais. 

Varėnos globos namuose priimtos Šeduvos globos namų ir Lauksargių globos namų delegacijos. 

Buvo pasirašytos  bendradarbiavimo sutartys. Tik dalindamiesi žiniomis ir patirtimi mes tobuliname 

teikiamų paslaugų kokybę, išvengiame kai kurių klaidų, atrandame kažką naujo. 

 

III. SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ APŽVALGA 
 

 Informacija apie Globos namų teikiamas ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos 

paslaugas pateikta 1 lentelėje. 

1 lentelė. Teikiamų ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugų sąrašas (Patvirtintas Varėnos globos namų 

direktoriaus 2022 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-234). 

 

Nr. Paslauga Paslaugos aprašymas 

1  

Informavimas 

Asmeniui ir jo artimiesiems teikiama informacija apie Globos 

namus, juose teikiamas paslaugas, dirbantį personalą, taip pat 

kitais asmeniui aktualiais socialiniais klausimais. Užtikrinamas 

informacijos apie asmenį konfidencialumas.  



6 

 

 

2 Konsultavimas Gyventojai konsultuojami finansų, tarpusavio konfliktų 

sprendimo, laikino išvykimo pas artimuosius laiko trukmės 

pasirinkimo, savarankiško išvykimo ir sugrįžimo į įstaigą 

klausimais. Gyventojams sudaromos sąlygos konsultuotis su 

kitų institucijų specialistais bei gauti informaciją.  

3 Tarpininkavimas ir 

atstovavimas 

Teikiama pagalba asmeniui sprendžiant įvairias asmens 

problemas (teisines, sveikatos, ūkines, buitines, tvarkant 

dokumentus, mokant mokesčius, užrašant pas specialistus ir 

kt.), tarpininkaujant tarp asmens ir jo aplinkos (kitų institucijų, 

specialistų, asmenų). Atstovaujama neveiksniam asmeniui 

(ginant jo teisėtus interesus), kai teismo sprendimu Globos 

namai ar konkretus Globos namų darbuotojas yra asmens 

globėjas ir/ar turto administratorius.  

4 Apgyvendinimas Gyvenamosios patalpos naujai atvykusiam asmeniui 

parenkamos atsižvelgiant į Globos namų galimybes, asmens 

specialiuosius poreikius, individualias savybes bei ypatumus. 

Asmeniui suteikiamas gyvenamasis plotas apgyvendinant 1 – 3 

vietų kambariuose (derinant kambaryje gyvenančiųjų interesus 

bei poreikius). Aprūpinama reikalingais baldais. 

Gyvenamoji aplinka sukuriama kuo artimesnė namų aplinkai. 

Asmeniui pageidaujant, kambaryje galima turėti savo baldų ir 

kitų asmeninių daiktų, jei tai nesudaro pavojaus jo ar kitų 

asmenų saugumui. 

Asmenys aprūpinami drabužiais, avalyne ir kt. atsižvelgiant į 

steigėjo patvirtintą finansinį normatyvą. 

5 Maitinimo 

organizavimas 

Globos namuose maitinimas organizuojamas ir teikiamas 4 

kartus per parą. 

Atsižvelgiant į gyventojo sveikatos būklę ir medikų 

rekomendacijas, maitinimo dažnumas gali būti keičiamas, 

organizuojama dietinė mityba. 

Asmuo gali kasdien susipažinti su meniu, pateikti pageidavimus 

dėl patiekalų asortimento, į kuriuos, esant galimybei, 

atsižvelgiama. Atsižvelgiant į asmens sveikatos būklę ir jo 

savarankiškumą, asmuo turi teisę pasirinkti kur jam valgyti - 

savo kambaryje ar valgomajame. Yra sudarytos sąlygos bet 

kuriuo paros metu išgerti šiltos kavos, arbatos ar vandens. 

6 Sveikatos priežiūros 

paslaugų (slaugos) 

organizavimas ar 

teikimas 

Aprūpinama medikamentais pagal Globos namų nustatytas 

finansines normas, slaugos priemonėmis, jeigu yra poreikis - 

techninės pagalbos priemonėmis. 

Organizuojamos medikų konsultacijos, jei būtina, gyventojai 

hospitalizuojami, jei reikia, lydimi į asmens sveikatos priežiūros 

įstaigas, sanatorijas.  Globos namuose teikiamos  bendrosios 

praktikos slaugos paslaugos. Organizuodami sveikatos 

priežiūros paslaugas, Globos namai naudojasi sveikatos 

priežiūros įstaigų įvairių specializacijų gydytojų (psichiatrų, 

bendrosios praktikos bei kitų specialistų) paslaugomis. 

7 Socialinių įgūdžių 

ugdymas, palaikymas 

ir (ar) atkūrimas 

Teikiamos kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymo ir palaikymo 

paslaugos (tvarkant privačią aplinką, bendraujant ir pan.), 

siekiant atstatyti prarastus ar lavinti neturimus gebėjimus dėl 

ligos ar negalios.  



7 

 

 

8 Kineziterapija Teikia kineziterapijos paslaugas globos namų gyventojams, 

taiko aktyvias ir pasyvias kineziterapijos, fizioterapijos 

priemones ir metodus. Įvertina Globos namų gyventojų fizinį 

išsivystymą, aktyvumą, kitas fizines ypatybes. Sudaro ir taiko 

kineziterapijos programą, įvertina jos efektyvumą ir tikslina 

programą jos vykdymo etapuose. Savarankiškai vadovauja 

grupėms ir individualioms kineziterapijos procedūroms. 

Parenka ir sudaro individualias metodikas, programas 

atsižvelgdamas į pažeidimo sindromus ir bendrą Globos namų 

gyventojų sveikatos būklę.  

9 Psichologinė – 

psichoterapinė 

pagalba ir jos 

organizavimas 

Teikiamos psichologo paslaugos Globos namuose 

gyvenantiems asmenims. Teikiant šias paslaugas, vykdomos 

individualios ir grupinės veiklos – streso valdymo, emocijų 

atpažinimo ir raiškos, konfliktų valdymo užsiėmimai, savitarpio 

paramos grupės.  

10 Kasdieninio 

gyvenimo įgūdžių 

ugdymas ir 

palaikymas 

Paslauga, kuria siekiama atstatyti ir palaikyti kuo didesnį 

savarankiškumą atliekant įvairias asmeniniame ar 

visuomeniniame gyvenime reikalingas funkcijas. Skatinama 

dalyvauti tenkinant savo poreikius.  

Teikiama pagalba tvarkant asmenines pinigines lėšas, 

apsiperkant (gyventojo pageidavimu sudaromos sąlygos 

nusipirkti asmeninius daiktus), planuojant ir atliekant 

asmeninės higienos, buitinius darbus, bendraujant ir pan.  

11 Darbinių įgūdžių 

ugdymas ir dienos 

užimtumas 

Darbinė veikla (užimtumas) organizuojama individualiai ir 

grupėje pagal sudarytą veiklų planą. 

Sudaromos sąlygos pasirinkti Globos namuose siūlomas 

užimtumo veiklas: mezgimo, siuvimo, rankdarbių, dailės, 

floristikos, maisto ruošimo, skalbimo, patalpų, aplinkos 

tvarkymo, sodo, daržo priežiūros ir kt.  

12 Laisvalaikio 

organizavimas 

Laisvalaikio organizavimo paslaugos teikiamos siekiant 

išvengti socialinių problemų (prevenciniais tikslais), mažinant 

socialinę atskirtį (spaudos apžvalga, stalo žaidimai, televizija, ir 

radijas, visuomeninė veikla, dalyvavimas kultūriniuose 

renginiuose ir pan.). 

13 Pagalba rengiantis, 

maitinantis, 

prausiantis ir kt. 

Pagalba teikiama gyventojams, turintiems fizinę, proto ar 

psichinę negalią, kurie dėl negalios patys nesugeba tenkinti savo 

fiziologinių bei higienos poreikių. Jei būtina, gyventojams 

užtikrinama individuali, diskretiška personalo pagalba valgant, 

prausiantis, rengiantis ir pan. 

14 Asmeninės higienos 

paslaugų 

organizavimas 

Sudaromos sąlygos asmenims patiems rūpintis savo asmenine 

higiena, aprūpinant būtiniausiomis asmens higienos 

priemonėmis. Teikiama darbuotojų pagalba nesavarankiškiems 

asmenims: prausimas, maudymas, rengimas, barzdos skutimas, 

nagų kirpimas, plaukų kirpimas, patalynės ir rūbų skalbimas, 

lyginimas, tvarkymas. 

15 Kitos paslaugos, 

reikalingos asmeniui 

pagal jo 

savarankiškumo lygį 

ir poreikius 

Asmens prašymu, lydėjimas į įvairias įstaigas, parduotuves, 

turgų, kirpyklą, bažnyčią, kapines ir kt. 

Mirus socialinės globos gavėjui, laidojimo apeigų 

organizavimas (kai nėra laidojančių asmenų). 

  



8 

 

 

 Varėnos rajono savivaldybės tarybos  2022 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. T-IX-1037 

„Dėl Varėnos globos namų teikiamų paslaugų sąrašo ir kainų patvirtinimo“ patvirtintas Globos namų 

teikiamų paslaugų sąrašas ir kainos, kurios  pateikiamos 2 lentelėje. Šios kainos įsigaliojo 2023 m. 

sausio 1 d. Ankstesniu laikotarpiu kainos atitinkamai buvo 841,00 ir 955,00 eurų. 

2 lentelė. Globos namų teikiamų socialinių paslaugų kaina. 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos pavadinimas Paslaugos 

teikimo 

norma/trukmė 

Paslaugos kaina vienam asmeniui 

per mėnesį, EUR 

1. Ilgalaikė socialinė globa: Neterminuotai - 

1.1. Suaugusiems asmenims su negalia 

ir senyvo amžiaus asmenims 

- 1090,00 

1.2.  Suaugusiems asmenims ir senyvo 

amžiaus asmenims su sunkia 

negalia 

- 1290,00 

2. Trumpalaikė socialinė globa: Iki šešių 

mėnesių 

- 

2.1. Suaugusiems asmenims su negalia 

ir senyvo amžiaus asmenims 

 

- 

 

1090,00 

2.2. Suaugusiems asmenims ir senyvo 

amžiaus asmenims su sunkia 

negalia 

 

- 

 

1290,00 

 

Socialinės globos paslaugų gavėjai 

 

2023 m. sausio 1 d. duomenimis 39 asmenims teiktos socialinės globos paslaugos. 

Per 2023 metus į Varėnos globos namus atvyko ilgalaikei socialinei globai 9 asmenys, 

trumpalaikei -2.  

Per 2023 metus mirė 10 socialinės globos paslaugos gavėjų, 1 išvyko į kitus globos namus. 

2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis 39 asmenims teiktos socialinės globos paslaugos. 

Per 2023 metus socialinės globos paslaugas iš viso gavo 50 asmenų, iš jų 30 moterų ir 20 

vyrų. 

 Globos namų gyventojai pagal lytį pasiskirstę: 41,0 procentas vyrų ir 59,0 procentai moterų. 

Vidutinis gyventojų amžius 2023 m. – 79 metai. Jauniausiajam gyventojui 52 m., o vyriausiajam – 

99 metai.  

 Globos namų gyventojams nustatyti specialieji poreikiai, daugumai – dideli specialieji 

poreikiai. Iš jų slaugos poreikis - 24, priežiūros pagalbos poreikis - 10, Specialiųjų poreikių lygis 

nenustatytas arba yra vidutinis - 5 globos namų gyventojams. Globos namų gyventojų pasiskirstymas 

pagal amžių pateiktas 3 lentelėje. 

 

 



9 

 

 

3 lentelė. Gyventojų pasiskirstymas pagal amžių. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gyventojams kuriems nustatyta fizinė negalia – 18 (46,15 %), gyventojai su psichikos 

ligos negalia – 13 (33,33 %), gyventojams, kuriems nustatyta proto intelekto sutrikimų negalia – 3 

(7,7 %) ir 5 (12,82 %) gyventojai, kuriems negalia nenustatyta, tačiau yra garbaus amžiaus, nuolat 

reikalinga pagalba, bei medicininės paslaugos. 

 

Buitis ir asmens higiena 
 

 Gyventojai aprūpinami buitinėmis ir asmens higienos priemonėmis pagal numatytus 

asignavimus ir tvarką. Asmens higienos paslaugos (maudymas, rūbų, patalynės skalbimas, lyginimas, 

taisymas) teikiamos pagal nustatytą tvarką ir sudarytą grafiką. Gyventojai maudomi pagal poreikį, 

bet ne rečiau nei kas 7 dienos. Gyventojams vieną kartą į ketvirtį yra sudaryta galimybė gauti kirpėjos 

paslaugas mūsų namuose. Ypatingas dėmesys skiriamas aplinkos ir higienos palaikymui: naudojami 

specialūs apsauginiai čiužinių apdangalai, paklotai ir kitos priemonės. Gyventojams patalynė 

keičiama kartą per savaitę, asmenims su sunkia negalia - pagal poreikį. Globos namų gyventojų 

kambariai ir kitos patalpos valomos drėgnu būdu, naudojant dezinfekcines medžiagas, pagal poreikį, 

bet ne rečiau kartą per dieną, dažnai liečiami paviršiai dezinfekuojami ne rečiau kaip du kartus per 

dieną. Gyventojų drabužiai skalbiami Globos namuose, skalbyklos patalpoje, o patalynės  ir 

rankšluosčių skalbimo paslauga perkama. 

Aplinka ir gyvenimo sąlygos 
 

 Globos namų aplinka pritaikyta specialiųjų poreikių turintiems gyventojams. Socialinės 

globos įstaigoje įrengta 16 gyvenamųjų kambarių: 9 triviečiai, 6 dviviečiai ir 1 vienvietis. Patalpos 

Amžius Gyventojai Iš viso 

Moterys vyrai 

50 – 59 - 3 3 

60 – 64 - 2 2 

65 – 69 1 3 4 

70 – 74 - 2 2 

75 – 79 6 3 9 

80 – 84 5 3 8 

virš 85 m 11 - 11 

                                 Viso: 23 16 39 



10 

 

 

visapusiškai pritaikytos Globos namų gyventojų oriam ir saugiam gyvenimui. Įstaigoje naudojamos 

širmos, kurios iš dalies užtikrina asmens privatumą. Gyventojai neišeidami iš savo gyvenamojo 

kambario gali išsikviesti personalą, o esant poreikiui, Globos namuose asmeniui sudaroma galimybė 

pasinaudoti ryšių ir telekomunikacijų priemonėmis. Globos namų gyventojai pilnai aprūpinti slaugos 

priemonėmis.  

   Globos namuose svarbiausias vaidmuo teikiant socialines paslaugas tenka personalui, 

nuo kurio ir priklauso teikiamų paslaugų kokybė. Darbuotojams dirbti su neįgaliais žmonėmis sunku 

fiziškai ir psichologiškai, todėl būtina investuoti į personalo kvalifikacijos kėlimą ir jų darbo 

užmokesčio didinimą. 

Mityba 
 

   Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 30 d. sprendimu Nr. T-X-101 

patvirtinta maitinimo norma 4,50 eurų vienam asmeniui per parą, švenčių dienomis (Kūčių - 1diena, 

Šv. Kalėdų - 2 dienos, Naujųjų metų - 1 diena, Šv. Velykų - 2 dienos) – 6,30 eurai per parą. 

Užtikrinant Globos namų gyventojų visavertį, racionalų maitinimą bei vadovaujantis Lietuvos HN 

125:2019 (galiojanti suvestinės redakcija) reikalavimais, gyventojai maitinami 4 kartus dienoje, pagal 

buities sektoriaus vadovo sudarytus valgiaraščius, kurie yra patvirtinti įstaigos vadovo. 

  Gyventojams yra sudaroma galimybė jiems suprantama forma kasdien susipažinti su 

valgiaraščiu, pateikti pageidavimus dėl maisto produktų ar patiekalų asortimento, į kuriuos, esant 

galimybei, yra atsižvelgiama. Atvykus naujam gyventojui, su juo yra aptariamas valgiaraštis ir 

atsižvelgiama į asmeninius žmogaus poreikius ir pomėgius. Gyventojams yra sudarytos sąlygos savo 

maisto produktus laikyti buitiniuose šaldytuvuose. Gyventojai bet kuriuo paros metu gali išgerti 

kavos ar arbatos, taip pat pasigaminti maistą bendroje gyventojų virtuvėlėje. Maisto ruošimo 

patalpoje (virtuvėje) nuolat vykdoma higienos kontrolė, periodiškai atliekama virtuvės įrenginių 

profilaktinė patikra. Be išorinių tikrinimų yra vykdoma ir vidaus kontrolė. Skundų dėl maitinimo 

negauta. Siekiant gerinti gyventojų sąlygas  globos namuose 2023 m. įsigyta: 6 stalai valgykloje, 

konvenkcinė garo krosnis, kuri užtikrins sveikesnių patiekalų gamybą ir šaldytuvas maisto 

produktams laikyti.   

  Siekiant užtikrinti higieną ir sanitariją Globos namų virtuvėje, kiekvienais metais, 

planingai, objektyviai, įforminant dokumentais, vykdomas vidinis auditas. Vidaus auditas parodo, 

kaip virtuvėje laikomasi nustatytų reikalavimų, užtikrina reikalavimų laikymosi priežiūrą, numato 

priemones veiklos tobulinimui (gerinimui). Tai viena iš prevencinių priemonių išorinio audito 

nustatomiems trūkumams mažinti. 2023 m. vasario 15 d. atlikus vidaus auditą maisto tvarkymo 

patalpoje pažeidimų nebuvo rasta.  

 



11 

 

 

Socialinio darbo veikla 
 

Socialinių paslaugų organizavimas vyksta vadovaujantis socialinių paslaugų teikimo tvarkos 

aprašu. Globos namų gyventojams teikiant socialinę globą siekiama užtikrinti asmens geriausią 

interesą, sudarant galimybę gauti socialines paslaugas, atitinkančias jų poreikius pagal 

savarankiškumo lygį. Kiekvieno gyventojo poreikis konkrečioms paslaugoms gauti remiasi išsamiu 

ir visapusišku pirminiu bei pakartotiniu poreikio vertinimu bei individualaus socialinės globos plano 

sudarymu. Teikiamų paslaugų efektyvumas užtikrinamas periodiškai peržiūrint ir patikslinant 

individualų socialinės globos planą.  

Gyventojai apgyvendinami reikalavimus atitinkančiuose kambariuose, kuriuose yra 

reikalingi baldai: lova, stalas, spinta, spintelė prie lovos ir kitas reikalingas inventorius. 

 Globos namuose vykdomas komandinis darbas, kuomet į problemos sprendimą įtraukiami 

kitų sričių specialistai, gyventojų artimieji. Asmens kasdieninė veikla organizuojama ir paslaugos 

teikiamos taip, kad nuolat palaikytų, skatintų ir motyvuotų asmenį būti kuo savarankiškesniu. 

Užtikrinamos ir ginamos gyventojų teisės. Užtikrinama, kad kiekvieno gyventojo nuomonė, 

problemos, nusiskundimai būtų išklausomi, išanalizuoti ir į juos reaguojama operatyviai. Globos 

namuose siekiama užtikrinti aplinką, pagrįstą abipusiu gyventojų ir Globos namų darbuotojų 

pasitikėjimu ir pagarba. Gyventojams padedama atkurti, užmegzti ir palaikyti socialinius ryšius su 

šeimos nariais, artimaisiais, giminaičiais. Tuo rūpinasi socialiniai darbuotojai. Atsižvelgiant į 

kiekvieno gyventojo savarankiškumo lygį ir galimybes, stiprinama motyvacija ir siūlomos priemonės, 

įgalinančios asmenį integruotis į visuomenės gyvenimą (apsilankymai bibliotekoje, dalyvavimas 

projektuose, įvairiuose bendruomenės renginiuose ir pan.). Gyventojams sudarytos sąlygos naudotis 

kompiuteriu su internetine prieiga. 

  Globos namų veiklos kokybę lemia tinkamas veiklos organizavimas ir darbuotojų 

kvalifikacija bei darbo patirtis, laiku ir tinkamai atliekamos darbo funkcijos, profesionaliai teikiamos, 

aukštos kokybės paslaugos, formuojamas Globos namų teigiamas įvaizdis. Globos namų veikla 

tobulinama, analizuojant atitikties globos normoms įsivertinimą, vertinant streso darbe aplinkos 

tyrimą, organizuojant darbuotojų mokymus, gerinant bendradarbiavimą su suinteresuotomis šalimis.  

 2023 m. birželio 29 d. Varėnos globos namai tapo akredituota savanorius priimanti 

organizacija. Varėnos globos namų savanorių kuratorius – Vyriausioji socialinė darbuotoja.  

Akreditacija suteikta iki 2026-07-01.   

Užimtumo veikla 
 

Varėnos globos namuose didelis dėmesys skiriamas gyventojų užimtumui pagal jų galimybes 

ir pageidavimus. Globos namų gyventojų užimtumas tampa vis sudėtingesnis dėl jų sveikatos. 

Nepaisant to, 2023 m. buvo organizuotos šventės, minėjimai, susitikimai, gimtadieniai, išvykos ir kita 



12 

 

 

užimtumo veikla. Gyventojai buvo skatinami ir užsiimti mėgstama veikla kambariuose, vyko 

individualūs pokalbiai.  

          Nuolat skatinome gyventojus, turinčius sutrikimų/negalių, bendraujant, klausantis 

muzikos, piešiant, užsiiminėjant rankdarbiais, lavinti smulkiąją motoriką. Sudarydami galimybes 

asmenybės tobulėjimui, savo vertės pajutimui, skatinome pasitikėjimą savimi. Globos namų 

gyventojams sudarytos sąlygos kambariuose klausytis radijo, žiūrėti televizijos programas, nuolat 

prenumeruojami gyventojų poreikius atitinkantys periodiniai spaudiniai, iš bibliotekos parnešamos 

knygos, kurias gyventojai mielai skaito.  

Užimtumo veiklos skelbiamos Facebook socialiniame tinkle. 

4 lentelė. Užimtumo veiklos Varėnos globos namuose 2023 m. 

Renginiai/Išvykos/Užimtumas Fiksuotas 

dalyvių skaičius 

Laisvės dienos minėjimas „Atmintis gyva, nes liudija“ Visi gyventojai 

Piešimas ant vandens ebru menas 14 

Kineziterapijos mankšta ir žaidimai 15 

Valentino dienos šventė 22 

Vasario 16-osios minėjimas Visi gyventojai 

Pasivaikščiojimas mieste, kieme 10 

Užgavėnių šventė 30 

Sportinės varžybos 15 

Moters dienos šventė 30 

Pasaulinė Dauno sindromo diena 10 

Šventų mišių aukojimas Globos namuose 35 

Gyventojų gimtadienių šventė 34 

Pasiruošimas Verbų sekmadieniui 20 

Kiaušinių marginimas  25 

Šv. Velykų šventė Visi gyventojai 

Apsilankymas parodoje „Auksalio kupkas“ 7 

Stalo žaidimai (dėlionės, domino, šaškės, šachmatai) 19 

Parafino aplikacijos rankoms 21 

Išvyka į Druskininkus. 14 

Motinos dienos renginys 22 

Lietuvos Raudonojo kryžiaus Alytaus skyriaus apsilankymas Globos 

namuose 

7 

VšĮ „Gerumas gerumu“ sveikinimai gyventojams 15 

Varėnos globos namų jubiliejinė 30-mečio šventė 65 

Išvyka į kavinę valgyti ledų 21 

Išvyka į kavinę „Olimpas“ valgyti picų 7 

Vardo (Petrinės) dienos minėjimas 15 

Gyventojų gimtadienių šventė 33 

Druskininkų kapelos „Ratnyčėlė“ koncertas  32 

Išvyka į mišką grybauti 6 

Šašlykų kepimas lauke 35 

Išvyka į gamtą, prie ežero 9 

Žolinių atlaidai Pivašiūnuose 9 



13 

 

 

Kiemo švarinimo darbai (talka) 12 

Vasaros uždarymo šventė 25 

Šventų mišių aukojimas Globos namuose 26 

Kirpėjos paslaugos gyventojams 35 

Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena. Šventinis reginys. Visi gyventojai 

Gyventojų dalyvavimas konferencijoje Merkinėje „Socialinio darbo 

metodai, siekiant teigiamų pokyčių tikslų, teikiant socialines paslaugas“ 

kartu su Merkinės ir Jonavos globos namais. 

9 

Gyventojų išvyka į Cirką Varėnoje 15 

Šeduvos globos namai svečiuose 25 

Pyragų diena. Svečiuose sveikatingumo klubas „Ropė“  30 

Rudeninė talka (lapų grėbimas) 16 

Lauksargių globos namai svečiuose 28 

Druskininkų miesto kapelos „Ratnyčėlė“ koncertas 32 

Gyventojų gimtadienių šventė 33 

Sveikatingumo klubo „Ropė“ mankšta gyventojams bei darbuotojams 22 

Paskaita apie teikiamas maitinimo paslaugas gyventojams, bei taikomas 

naujoves 

27 

Gyventojai grupės „DAR“ koncerte 18 

Klauno Petrelio pasirodymas Globos namuose 21 

Imbierinių sausainių gamyba su Varėnos Visuomenės sveikatos biuro 

specialiste 

20 

Pasiruošimas Kalėdoms: eglutės puošimas. 17 

Kalėdų senelio vizitas 21 

Varėnos „Ąžuolo“ gimnazijos 10 klasės moksleivių sveikinimas 34 

Dienos centro „Versmė“ vaikučių sveikinimas 17 

Šv. Kūčių vakarienė Visi gyventojai 

Šv. Kalėdos Visi gyventojai 

Naujųjų metų sutikimo šventė Visi gyventojai 

 

IV. ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪRA 

 

Globos namuose gyventojams garantuojamos reikalingos gydymo, slaugos, 

stomatologijos, reabilitacijos, aprūpinimo ortopedine ir kompensacine technika paslaugos. 

Vykdomas individualus darbas su kiekvienu gyventoju – ypatingas dėmesys skiriamas naujai 

atvykusiems gyventojams. Pildomos asmens sveikatos bylos. Teikiant asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas yra užtikrinama teisė gyventojams laisvai pasirinkti sveikatos priežiūros įstaigą ir gydantį 

gydytoją. 2023 m. rugsėjo 9 d. įstaigoje atliktas vidaus medicininis auditas. Vidaus audito išvadose 

pažymėta, kad įstaigos dokumentų peržiūra ir vertinimas, sveikatos priežiūros specialistų profesinė 

kompetencija, infekcijos kontrolės valdymo procesas, medicinos priemonių valdymas, atitinka 

asmens sveikatos priežiūros įstaigoms keliamus reikalavimus, atlikus vidaus medicininį auditą 

neatitikčių nenustatyta. 2023 m. Globos namų gyventojai buvo konsultuoti Varėnos pirminės 

sveikatos priežiūros centre (toliau- PSPC) ir gydomi Varėnos ir Vilniaus ligoninėse. Ligoninėse 

gydėsi 7 gyventojai, iš viso -131 dieną per metus. Gyventojams buvo vykdyta pirminė profilaktika: 



14 

 

 

visi gyventojai paskiepyti gripo vakcina, taip pat gyventojai dalyvauja priešinės liaukos (prostatos) 

vėžio prevencijos programoje. Varėnos PSPC mobili komanda periodiškai teikė ambulatorinės 

slaugos paslaugas Globos namuose. Atlikti tyrimai: kraujas -47 kartus, elektrokardiograma (toliau – 

EKG) -4 kartus. Globos namų gyventojai aprūpinami visais reikiamais medikamentais ir 

ortopediniais gaminiais. Vykdomas gyventojų judėjimo galimybių skatinimas, palaikymas, kiekvieną 

dieną vedant mankštas, pritaikant kompensacinę techniką, atsižvelgiant į gyventojų savarankiškumą, 

kasdieniam savarankiškumui palaikyti pritaikomos individualios pagalbinės priemonės (atsikėlimo 

diržai ir pan.), o gyventojų su sunkia negalia perkėlimui naudojama mobilus keltuvas bei slidžios 

perkėlimo lentos ir kita kompensacinė technika. Stengiamasi, kad kiekvienas gyventojas būtų kuo 

daugiau savarankiškas ir aprūpintas reikalinga kompensacine technika, kuri jiems palengvintų 

judėjimą ir pasirūpinimą pačiu savimi. Gyventojams teikiamos psichologinės-psichoterapinės 

konsultacijos. Asmenims sudarytos sąlygos paslaugą gauti individualiai ir grupėse. Metų eigoje 

suorganizuoti -48 susitikimai su psichologu, konsultuota virš -100 val., šiomis temomis: bendravimo 

sunkumai, konfliktai, netektis ir gedėjimas, nuotaikų svyravimai, pyktis, priklausomybė alkoholiui, 

nerimas. Globos namuose sudaromos sąlygos ir galimybės, padedančios žmonėms kuo ilgiau išlikti 

savarankiškais ir patiems savimi pasirūpinti. Gyventojai skatinami savarankiškai rūpintis savo 

asmens higiena. Kai dėl negalios ar nepakankamo savarankiškumo to padaryti negali jiems padeda 

darbuotojai gerbdami žmogaus orumą. Asmens higienos patalpos: dušai, vonia, tualetai pritaikytos 

asmenims su negalia (specialios kėdės, turėklai, lankstus dušas), patogiai pasiekiamos su vaikštyne, 

ramentais, vežimėliu, spec. keltuvu.  

Slaugos, sveikatos priežiūros apžvalga 
 

2023 metais atliktų gydytojų konsultacijų skaičius pateikiamas 5 lentelėje.                        

5 lentelė. Gydytojų konsultacijos per 2023 metus. 

I lygio gydytojų 

konsultacijos 

II lygio gydytojų 

specialistų konsultacijos  

III lygio gydytojų 

specialistų konsultacijos 

Bendrosios praktikos gydytojo-180 

Stomatologo-16 

Odos-4 

Psichiatro-27 

Psichologo-5 

Traumatologo-1 

Oftalmonologo-3 

Kardiologo-1 

Neurologo-2 

Endokrinologo-1 

Urologas-4 

Onkologo-4 

 

200 44 4 

 

Įvairūs tyrimai buvo atlikti 29 kartus: EKG – 10; echoskopijų – 3; biocheminių tyrimų 

– 15;  rentgenogramų – 1. 



15 

 

 

2023 m. epilepsija sergančių gyventojų skaičius – 2, cukriniu diabetu – 2, 

psichoneurologiniais susirgimais – 27, širdies ir kraujagyslių ligomis – 38. 

 Per ataskaitinį laikotarpį įsigijome 2- neįgaliojo vežimėlius, 6- funkcines slaugos lovas, 

dviejuose kambariuose įsigijome stacionarius lubinius keltuvus žmonių su negalia kėlimui, 3- 

burbulinius čiužinius pragulų profilaktikai, 6- čiužinius tachtoms, 1- konteineris sauskelnėms, 1- 

širmą.  2023 m. medikamentų ir slaugos priemonių norma vienam asmeniui parai asmenims su sunkia 

negalia - 1,20 Eur, iš jų medikamentams - 0,50 ct., slaugos priemonėms - 0,70 ct, kitiems asmenims 

- 0,30 ct. 

Kineziterapija 
 

  Viena pagrindinių reabilitacijos priemonių, kuri pagrįsta tuo, kad tinkamas kūno 

judėjimas gali padėti atnaujinti, pagerinti ir išlaikyti raumenų, kaulų, kraujagyslių ir kitų organizmo 

sistemų būklę.  Kineziterapija turi ir emocinės naudos. Gydymas judesiu padeda pacientams 

atsikratyti nerimo, sumažinti lėtinio nuovargio simptomus, gali pagerinti miego kokybę. Atlikti 

moksliniai tyrimai įrodo, kad kineziterapija turi teigiamą poveikį sergant tam tikromis psichikos 

ligomis, pavyzdžiui, depresija. 

 Globos namų kineziterapeutas, sudarydamas gyventojų gydymo planus, atsižvelgia į 

bendrą asmens būklę,  į konkrečius sutrikimus ir į organų bei jų sistemų būklę. Kineziterapeutas 

nuolat tobulina kvalifikaciją, dalyvaudamas įvairiuose mokymuose, tokiuose kaip medicininės 

reabilitacijos aktualijų, vyresnio amžiaus žmonių motorinių ir kognityvinių funkcijų lavinimo, 

nugaros skausmų ir kt., temomis. 

2023 m. teikti nuolatiniai, periodiniai arba pavieniai užsiėmimai, atsižvelgus į vidinės ir 

išorinės žmogaus sveikatos būklės, ligų, amžiaus poreikį bei globotinio norą ir pageidavimus.  

Po kineziterapijos užsiėmimų pasiekta rezultatų: fizinių savybių atstatyme ir palaikyme, 

stiprinant raumenų jėgą rankose ir kojose, judesių amplitudės sąnariuose didinime, mažinant raumenų 

sąstingį, apsitarnavimo įgūdžių atkūrime, kontraktūrų, netinkamų padėčių prevencijoje, mobilumo 

didinime, taisyklingos padėties mokyme, širdies kraujagyslių sistemos stiprinime, motorinės veiklos 

reguliavime, rankų motorikos palaikyme, kognityvinių funkcijų lavinime, jėgos ir ištvermės 

didinime, koordinacijos gerinime. 

V. FINANSINĖS VEIKLOS APŽVALGA 
 

Buhalterinė apskaita Globos namuose vykdoma vadovaujantis viešojo sektoriaus 

apskaitos ir atskaitomybės standartais (VSAFAS), kitais teisės aktais, ją vykdo Biudžetinių įstaigų ir 

seniūnijų buhalterinės apskaitos skyrius. 

https://www.medcentras.lt/lt/paslaugos/reabilitacija-ir-sporto-medicina/kineziterapija/
https://www.medcentras.lt/lt/paslaugos/reabilitacija-ir-sporto-medicina/kineziterapija/


16 

 

 

Globos namai yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš savivaldybės biudžeto, Valstybės 

specialiosios tikslinės dotacijos Savivaldybės biudžetui paslaugų asmenims su sunkia negalia 

teikimui ir gyventojų įmokų už pragyvenimą. Globos namai turi paramos gavėjo statusą ir gali gauti 

fizinių ir juridinių asmenų paramą. 

 

Globos namų finansavimas 
 

Globos namai per 2023 metus gavo 705,0 tūkst. eurų asignavimų, iš jų Savivaldybės 

biudžeto lėšos sudarė 242,7 tūkst. eurų., iš Globos namų surinktų biudžetinės įstaigos pajamų 

asignavimų gauta 239,4 tūkst. eurų., 211,1 tūkst. eurų – Specialiųjų tikslinių dotacijų Varėnos rajono 

savivaldybės siųstiems asmenims su sunkia negalia socialinėms paslaugoms finansuoti ir papildomai 

11,4 tūkst. eurų skirta darbo užmokesčiui ir Valstybinei  mokesčių  inspekcijai (toliau -VMI)  -0,4 

tūkst. eurų. Globos namų biudžeto pajamų ir išlaidų  rodikliai pateikti  6 – 8 lentelėse.                            

 

6 lentelė. Varėnos globos namams 2023 m. gauti asignavimai. 
 

Finansavimo šaltiniai tūkst.eurų 

Savivaldybės biudžeto lėšos, tūkst. Eur  242,7 

Biudžetinės įstaigos pajamos, tūkst. Eur 239,4 

Valstybės specialiosios tikslinės dotacijos Savivaldybės biudžetui 

(socialinei globai asmenims su sunkia negalia teikti) lėšos, tūkst. Eur  

211,1  

Papildomos valstybės lėšos darbo užmokesčiui tūkst. Eur 11,4 

VMI 0,4 

Iš viso: 705,0 

 

Biudžetinės įstaigos pajamas sudaro gyventojų įmokos už teikiamas paslaugas Globos 

namuose ir mokestis nuo turto vertės viršijančios nustatytą normatyvą.  

7 lentelė. Globos namų 2023 m. įstaigos  surinktos pajamos. 

Gautos pajamos už suteiktas paslaugas Iš viso 

gauta lėšų 

(tūkst. 

Eur) 

80% mokestis už teiktą ilgalaikę 

socialinę  globą (tūkst. Eur) 

mokestis nuo turto vertės už teiktą 

ilgalaikę socialinę globą (tūkst. Eur) 

243,2 21,1 264,3 



17 

 

 

 

 

8 lentelė. Globos namų 2023 m. biudžeto išlaidos pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius. 

Biudžeto išlaidos pagal ekonominės  

klasifikacijos straipsnius 

Išlaidos, tūkst. eurų 

Darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos 479,6 

Mityba  63,7 

Kitos prekės ir paslaugos 33,3 

Medikamentai ( ir darbuotojų sveikatos tikrinimas)    15,3 

 Komunalinės paslaugos 20,8 

 Ryšiai 1,0 

 Kvalifikacijos kėlimo 2,1 

Apranga ir patalynė 8,9 

T     Transporto išlaikymas 3,1 

Ilgalaikio turto įsigijimo išlaidos 76,8 

Iš viso: 704,6 

 

Didžiausią dalį biudžeto išlaidų sudarė darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos 

68,07 % viso biudžeto lėšų. 
 

VI. PAGRINDINIAI VEIKLOS UŽDAVINIAI 2024 METAMS 

  

 Tenkinti senyvo amžiaus asmenų ir suaugusių asmenų su negalia gyvybinius poreikius, 

sudaryti žmogaus orumo nežeminančias gyvenimo sąlygas, saugoti ir ginti jų teises bei teisėtus 

interesus, skatinti sugebėjimą pasirūpinti savimi, padėti įveikti socialinę atskirtį bei, pagal galimybes, 

padėti integruotis į visuomenę.  

 Užtikrinti efektyvų socialinių paslaugų teikimą, sudaryti palankias gyvenimo sąlygas, saugoti 

ir ginti paslaugų gavėjų teises, sudaryti tinkamas sąlygas jų poreikiams tenkinti, siekti didesnio 

savarankiškumo, integruojant juos į visuomeninį gyvenimą.  

 Teikti gyventojams kompleksinę pagalbą, tenkinant asmens gyvybinius poreikius; tenkinti 

psichologines, socialines, kultūrines ir dvasines kiekvieno gyventojo reikmes, užtikrinant 

gyventojams pasirinkimo teisę, realizuojant asmeninius poreikius ir sudarant galimybę Globos namų 

gyventojams palaikyti ryšius su bendruomene; rūpintis, kad Globos namų gyventojas galėtų realizuoti 

savo teises, dalyvautų saviraiškos, savęs aktyvinimo ir Globos namų vidaus gyvenime bei 

bendruomenės veikloje; rūpintis, kad gyvenimo sąlygos būtų kuo artimesnės namų aplinkai. 

 

Varėnos globos namų direktorė 

Kristina Didikienė 

2024-02-13 


